GABINETE VEREADOR TAFAREL

REQUERIMENTO/2019

Requeiro à mesa, depois de ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que

seja REITERADO veemente apelos à Excelentíssima Senhora Prefeita do município, Raquel Teixeira

Lyra; ao Senhor Secretário de Governo, Rubens Júnior, ao Senhor Diretor Presidente da Autarquia de

Defesa Social, Trânsito e Transportes, Gilmar de Araújo Oliveira, e ao Senhor Secretário de

Urbanismo e Obras, Rodrigo Miranda Tabosa, referente aos seguintes requerimentos de números:

1435/2017, 1436/2017, 1437/2017, 1439/2017, 1485/2017 e 1486/2017.

REQUERIMENTOS SOLICITAÇÕES

1435/2017 REQUER AO PODER EXECUTIVO A INSTALAÇÃO DE

ESTACIONAMENTOS PARA BICICLETAS NO PARQUE

DAS BARAÚNAS NO BAIRRO LUIZ GONZAGA.

1436/2017 REQUER AO PODER EXECUTIVO A INSTALAÇÃO DE

ESTACIONAMENTOS PARA BICICLETAS NO PARQUE

AMBIENTALISTA SEVERINO MONTENEGRO NO

BAIRRO INDIANÓPOLIS.

1437/2017 REQUER AO PODER EXECUTIVO A REALIZAÇÃO E

CONSTRUÇÃO DE DOIS ABRIGOS PARA OS USUÁRIO

DO TRANSPORTE PÚBLICO NA RUA EÇA DE QUEIROZ

NO BAIRRO DO SALGADO.

1439/2017 REQUER A CHEFE DO PODER EXECUTIVO A

IMPLANTAÇÃO DE UMA LINHA DE ÔNIBUS NO

SENTIDO SÃO JOÃO DA ESCÓCIA - ESTAÇÃO

FERROVIÁRIA DURANTE O PERÍODO JUNINO.

GABINETE VEREADOR TAFAREL

1485/2017 REQUER AO PODER EXECUTIVO A CONSTRUÇÃO E

UM CAMPO MUNICIPAL DO DISTRITO DE RIACHO

DOCE NA ZONA RURAL DE CARUARU.

1486/2017 REQUER AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A

INSTALAÇÃO DE ESTACIONAMENTOS PARA

BICICLETAS NO PARQUE DRAYTON NEJAIM, BAIRRO

NOVA CARUARU.

JUSTIFICATIVA

Reitero as seguintes proposições apresentadas no ano de 2017, as quais solicitam benfeitorias

para as comunidades citadas e com a concretização dos pleitos irá viabilizar uma melhor qualidade de

vida e avanço no aspecto paisagístico.

Dê-se Ciência aos citados, através dos e-mails narrados a seguir, Secretário de Governo

(rubens.junior@caruaru.pe.gov.br), Secretário de Urbanismo e Obras

(rodrigomirandat@yahoo.com.br), ao Diretor-presidente da Destra (destra@destracaruaru.com.br)

como também a todos os órgãos da imprensa.

Sala das Sessões da Câmara de Vereadores, 10 de outubro de 2019.

GABINETE VEREADOR TAFAREL

GABINETE VEREADOR TAFAREL

GABINETE VEREADOR TAFAREL

GABINETE VEREADOR TAFAREL

GABINETE VEREADOR TAFAREL

GABINETE VEREADOR TAFAREL

		2019-10-10T10:34:11-0300
	Vereador Tafarel